elementos de convicção trazidos espontaneamente pelos cidadãos. Muitas pessoas interessadas 

acompanharam ativamente a investigação, manifestando o seu apreço pela preservação do 

Parque do Jardim de Alah. Abaixo assinado contrário ao projeto de descaracterização do Parque, 

obteve mais de 29.000 (vinte e nove mil) adesões de pessoas que escolheram exercitar sua 

cidadania de forma plena, circunstância que confere representatividade real ao exercício do munus 

constitucional pelo Ministério Público.  

Relembramos que os interesses públicos indisponíveis defendidos pelo parquet nesta